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LWOWSKA
WYCHODZI KAŻDEGO POWSZEDNIEGO DNIA POPOŁUDNIU

Ceny p renum eraty!
We Lwowie bez dorę- 

czenia do domu . . mieś. zł. 2 -—, kwart, o--**

Numer telefonu 
REDAKCJI 

I ADMINISTRACJI 
221-17. 

Konto PKO Lwów 
N° 504.044.

ADRES REDAKCJI I ADMINISTRACJI: 
LWÓW, UL. ZWOHOWICZA 15 1. p .

C E N A
NUMERU

Ceny ogłoszeń:
Za 1 wiersz milimetr. (6^, cir "zei.) w ; *y! łycł. ogłoszeniach 
gr. M, w nadesłał K n  i w nekrologacn g r . 51, w kronice, repti -

z dostawą do domu .  mies. zł.2’40, kwart. 7 '— 
Na prowincji z prze

syłką pocztową . . . mies. zł.2’40, kwart. 7 -—
Zagranica........................mies. zł. 5 '— , kwart. 15'—

Listy należy frankować. — Reklamacje 
otwarte wolne od opłaty. 

Rękopisów nadesłanych nie zwraca się, 10 gr. |
kiem na pitrwczej stronie zł. 1*- « Tabelaryczne o Sł prc. dro
żej. Za jedno iłowo w drobnych ogłoszeniach gr. I ł ,  kupno 
i sprzedaż słowo gr. Ił, matrymonialne, korespondencje 
prywatne słowo g r. 20, dla poszukujących pracy gr. ł .
Z zastrzeżeniem miejsc łS prc. Zagraniczne o Se prc. drożej.

Bank Gospodarstwa 
Krajowego.

Działalność tej instytucji, k tóra tak 
przem ożny wpływ wywiera na całe 
nasze życie gospodarcze, jest ze 
wszech miar godna uwagi. W  związku 
z tem zaznaczyć należy, że o ile idzie
0 rok  ubiegły — to przyniósł on wo< 
góle poważny wzrost działalności pań; 
stwowych instytucyj finansowych w 
Polsce. Zwłaszcza pow ażne prace do; 
konane zostały przez banki państlwowe 
w zakresie uporządkow ania stosua; 
ków  finansowych i gospodarczych. 
Poza dużym  wysiłkiem, włożonym w 
akcję oddłużeniową, państwowe insty; 
tucje finansowe wykazały zarazem po 
ważny wzrost swych operacyj, który 
znalazł odbicie w zwiększeniu się ob; 
rotów  i sum bilansowych.

Co się tyczy Banku G ospodarstw a 
Krajowego, to  m iniony rok był jedy; 
nastym  rokiem  operacyjnym tej insty; 
tucji. Powołana ona została d o  życia 
w czasie, kiedy zaczęto się zabierać do 
porządkow ania wszystkich dziedzin 
życia gospodarczego po  niszczącej in; 
fłacji i powstała jako wyraz dążeń kon 
centracyjnyoh w dziedzinie działalno; 
..ci kredytow ej Pańsnwia zarówno dla 
gospodarstw a publicznego jak i pry; 
watnego. O dpow iednio do jego zadań, 
Bankowi został wyznaczony szeroki 
zakres działalności, przyczem działał; 
ność ta miała być prow adzona przede; 
wszystkiem pod kątem  widzenia po; 
trzeb gospodarstwia publicznego. Jako 
główne zaś zadanie otrzymał Bank od; 
budow ę kredytu  długoterminowego, 
którego brak  całe życie gospodarcza 
wobec dużych potrzeb ii westycyjnych 
odczuwać musiało szczególnie dotldi; 
wie

Pierwszy okres działalności Banku 
przypada na czas pom flacyjny kryzy; 
su gospodarczego, nakładającego na 
B ank przedewszystkiem obowiązek ła; 
godzenia ostrości przesilenia i niesie; 
nia pomocy najbardziej zagrożonym 
gałęziom gospodarstwa. Najsilniejszy 
zaś rozwój działalności przypada na 
lata 1927—1930. W  tym to czasie ka; 
pirał zakładow y Banku po dw ukrotnej 
podwyżce wzrósł z 35 miljn. zł. do 
150 miljn. zł. O gólny wzrost operacyj 
B anku trw ał do r. 1930 a nawet 1931
1 dopiero rok  1932, na k tó ry  przypada 
najwyższe napięcie kryzysu gospodar; 
czego w Polsce, przyniósł pewien, nie; 
znaczny zresztą, spadek operacyj in; 
stytucji. Równocześnie zaś zaostrzają; 
ce się przesilenie postawiło Bank 
przed nowemi zadaniami. Naczelnem 
jego zadaniem stało się teraz łagodzę; 
nie przebiegu przesilenia, aby koniecz; 
ny proces deflacji przeszedł możliwie 
bez wstrząsów. Trzeba było więc ra; 
tować najbardziej zagrożone placówki, 
i to takie, których utrzym anie było po 
dyktow ane koniecznościami państwo; 
wemi. O większej akcji kredytowej nie 
mogło być mowy w  tych^ latach, kiedy 
zm niejszona wypłacalność wymagała 
dużych ulg  dla płatników  w postaci 
prolongat.

R ok 1933 był okresem zw rotnym  w 
przebiegu przesilenia w Polsce. Zazna; 
czające się pod koniec tego roku, a 
zwłaszcza wi roku następnym , korzyst; 
ne zm iany w ogólnej sytuacji gospo; 
darczej, szczególnie zaś w sferze pie; 
niężno;kredytow ej, wywarły swój do; 
datni w pływ również na działalność 
Banku G ospodarstw a Krajowego, któ 
ry  w roku 1934 wykazał ponowny po; 
ważniejszy wzrost siwych operacyj. 
W zrost działalności w roku 1934 opar;

Rząd polski domaga się od Gdauska
wykonania zarządzeń.

Gdynia, 26 V II. (PA T ) Komisarz 
generalny R. P. min. Papt e, k tóry  wró 
cił dziś z W arszawy, wystosował Jo  
Senatu notę, w której stwierdza, że 
Rząd polski w zupełności popiera jego 
stanowisko i że rozporządzenie M i;

nistra Skarbu nie będzie wycofane. 
Równocześnie kom isarz generalny w 
im ieniu R ządu polskiego wezwał Senat 
do w ykonyw ania wspomnianego ioz; 
porządzenia.

Mianowanie komisarzy wyborczych.
W arszawa, 26 V II. (PA T ) N a  pod; 

staw it art. 22 ordynacji wyborczej do 
Sejmu, p. M inister Spraw Wewnętrz= 
nych powołał następujące osoby na 
stanowiska kom isarzy wyborczych w 
poszczególnych okręgach:

W ojew ództw o tarnopolskie: mgr.
Jan Pawłowski wiceprezydent m. Tar; 
nopola, Stanisław Kruczkowski ad  w o; 
kat w Złoczowie, W ładysław  Porański 
em. urzędnik  państw., Stanisław M atu; 
szewski burm istrz m. Buczacza, Jan 
Inglot inspektor szkolny w  C zortko; 
wie.

W ojew ództw o stanisławowskie: Zy; 
gm unt bałaban urzędnik skarbowy w 
Stanisławowie, inż. Kazimierz M aszta; 
lerz, funkcjonarjusz kolejowy w Koło; 
myji, Stanisław G arbusiński inżynier 
w H ołyniu  pow. Kałusz, Bolesław 
Keim prezydent m. Stryja.

W ojew ództw o lwowskie: Jan A nto ; 
niewicz notarjusz iwie Lwowie, Józef 
Gregei prezes Izby Skarbowej we 
Lwowiie, dr. W ładysław  H erm an do* 
cent Politechniki lwowskiej i Akade-

mji rolniczej w Dublanach, dr. Stani - 
sław- Proń burm istrz m. Sokala, Euge; 
njusz Z łotnicki kierow nik szkoły po; 
wszechnej w Przemyślu, Zygm unt Bi; 
luchowski dyrek tor Państw. Fabryki 
O lejów minerainvah w Drohobyczu, 
Tadeusz M elnarowicz inspektor szkol; 
ny  rwl Samborze, dr. Bolesław Skwar; 
czyński em. urzędnik państw., Jan 
Niemiersiki prezydent m. Rzeszowa, 
Tadeusz N iziński burm istrz m. Leżaj; 
ska,

W ojew ództw o krakow skie: dr. W ił; 
helm Szczęsny W achholz docent U ni; 
wersytetu Jagiellońskiego w  Krakowie, 
dr. Kazimierz Jelonek w icedyrektor 

t Komunalnej Kasy Oszczędności w Kra 
kuwie, G ottfried  G sodam  pracownik 
9aimorządu powiatowego, Stanisław Pa 
cuła burm istrz m. Bochni, Eugenjusz 
Geisler notarjusz w Tarnowie, di A ; 
lojzy Bojdecki notarjusz w  Jaśle, dr, 
Stanisław Ćwikuwski adw okat w N o; 
wym  Sączu, Franciszek Z ięba kierów ; 
n ik  szkoły powszechnej ,w W adow i; 
cach.

UKra;ńcv wołyńscy pójdą do wyborów.
Łuck, 16 V II. (PA T ) Dziś odbył się 

w Łucku w sali „Ridnej C haty’1 pod 
przewodnictwem prezesa W . U . O. 
red. Piotra Pewnyja zjazd zarządu 
głów nego i rady główinej W ołyńskie; 
go U kraińskiego Zjednoczenia przy us 
dziale 80 delegatów z terenu całego wo 
jewództwa. Przed rozpoczęciem obrad 
uczestnicy zjazdu oddali przez powsta 
nie hołd namięci M arszałka Józefa Pił; 
sudskiego, poczem prees W . U . O. red. 
Pewnyj, zagajając zjazd, złożył spva; 
wozdanie z działalności zarządu i rady 
głównej za rok ubiegły. W . U. O. jest 
jedyną ukraińską organizacją społecz; 
no;polityczną, zrzeszającą szerokie ma; 
sy ludności ukraińskiej W ołynia na 
zasadach w spółpracy ze społeczeń; 
stwem polskiem. Po referacie red. Fe; 
w.nyja zjazd uchwalił jednom yślnie de; 
klarację w sprawach, związanych z ży; 
ciem politycznem społeczeństwa ukra; 
ińskiego.

Deklaracja ta stwierdza m. in : „Jed; 
nym z objawów, odpowiedzialności za 
przyszłość naszego państwa jest uczci; 
we współżycie i zgodna współpraca

społeczeństwa polskiego z ukraińskiem  
We wszelkich dziedzinach życia samo; 
rządowego, społecznego i gospodarcze 
go. U kraińcy wołyńscy pójdą do wy; 
borów  łącznie z ludnością polską, aby 
W ten sposób stwierdzić swoją szczerą 
wolę dochowania wierności ślubowa; 
niu ideom Józefa Piłsudskiego. Zarząd 
główny i rada główna W ołyńskiego 
Ukraińskiego Zjednoczenia wzywa ca; 
łą ludność ukraińską W ołynia do po; 
wsizechnego udziału w w yborach i zło; 
żenią swych głosów.

Zgon Z. Arcta
Warszawa. 26 VII. (PAT.) Dziś zmarł w 

Warszawie znany księgarz wydawca Zyg
munt Arct, odznaczony orderem Polonia 
Rcstituta, członek honorowy Zw.ązku księ; 
garzy polskich, członek i zarzadu i rady 
nadzorczej towarzystwa księgarni kolcjo. 
wy ch .Jtiuch".

Ożywienie w przemyśle.
W neszawa. 26 VII. (PAT.) Poważny 

wzrost wskaźnika produkcji przemysłowe] 
w czerwcu. Obliczany przez Instytut bada
nia koin.jun.ktur gospodarczych i cen wska* 
źnik produfaaji przemysłowej podniósł się 
w czerwcu z 65,0 do 78,9.

Produkcja czerwcowa była o 9 prc. wyż; 
sza, niż w czerwcu zeszłego roku i o 8 
■prc. wyższa od przeciętnej 1934 r.

Konkordat Watykanu 
z Jugoslawją.

Citta del Vaticano. 26 VII. (PAT.) O go. 
dżinie K e j rano podpisano konkordat z 
Jugoslawją. Sekretarz stanu PaceLli repre» 
ze mowa-. Stolicę Apostolską, minister A. 
uer i poseł Jugosławji przy Watykanie Si; 
vich złożyli swe podpisy w mieniu Jugo* 
sławji.

Akcja anfyiydousK a w Niemczech.
Berlin. 26 VI1 (PAT.) Zarząd m. Mo; 

nachijum zwraca uwagę ludności żydów; 
skiej na w  dany w r. 1933 zakaz uczęszcza 
nia do miejscowych urządzeń kąpielowych.
Zarząd miasta wskazuje z nac;skiem, że 
niestosowanie śię do powyższego zarzą; 
dzenia karane będzie jak za prz-kroczenia 
przepisów o naruszaniu porządku puibli; 
cznegio. Podobny zakaz wydany zostal rów 
nież w Karlsruhe, Mannheim, Fryburgu, 
Brisgow, Willingen i Bochum

W miejscowości kąpielowej Misdroy nad 
Bałtykiem doszło w środę wieczorem do 
gwałtownych manifesracyj antyżydowskich. 
Manifestanci śpiewając pieśni antysemickie 
przeciągali od pensjonatu do pensjonatu, 
niosąc transparenty z napisami: „Żydzi, 
dajemy wam 24 godziny czasu". Właści; 
Ciele pensjonatów wyrazili gotowość wyipo 
wiedzenia pokojów gośdom żydowskim.

W Kolonji aresztowano 6 żydów cze» 
skidh, którym udowodniono nielegalny wy 
wóz marek regestrowych zagranicę.

IW0MICZ-ZDR0J
m iły odpoczynek  -  skuteczna kuracja.

Dymisja rządu w Holandii.
L ondyn, 26 V II. (P A T ) W  ciągu no; 

cy dzisiejszej ogłoszono w H adze, że 
stopa dyskontow a banku holenderskie 
go podniesiona została z 5 do 6 pro; 
cent, oraz że rząd Colijna podał się do 
dymisji. Królowa jednak nie przyjęła 
narazie dymisji gabinetu.

W  kołach politycznych sądzą, że kró 
Iowa utworzenie nowego gabinetu u;

ty  był przedewszystkiem na silnym 
przypływ ie wkładów . Pozatem na dal; 
szym rozwoju akcji k redytow e;budo; 
iwjlanej. W kłady  zwiększyły się o  pra; 
wie 78 miiijn., dochodząc do 314 miljn., 
czyli do  sumy nie wiele niższej od sta; 
nu  w czasie najlepszej kon junk tu ty  
(325 miljn. w roku  1928). Ten wzrost 
w kładów  został przez Bank użyty 
przedewszystkiem na poważne zmniej* 
szenie redyskonta m  Banku Polskim, 
pozatem zaś na kredyty . Suma kredy; 
tów w dziale handlow ym  wzrosła o 
przeszło 63 miljn., kredyty  krótkoter; 
minowe o 13 miljn., pożyczki średnio; 
i długoterm inowe o 9 miljn.

Jeżeli chodzi o udział poszczęgól;

nych gałęzi gospodarczych w kredy; 
tach Banku G ospodarstw a Krajowego, 
to przeszło 90 prc. ogólnej sumy kte; 
dytćnwi przypada na następujące dzie; 
dżiny działalności Banku: finansowa; 
nie budownictwa oraz pożyczki dla 
samorządów, instytucyj i przedsię; 
biorstw  państwowych, dla przemysłu 
i rolnictwa.

W ynik i, osiągnięte przez Bank w r. 
1934, były nieco korzystniejsze, niż w 
roku poprzednim . Czysty zysk docho; 
dził do trzech rrrljonów.

Bank G ospodarstw a Krajowego speł 
nia w ten sposób w całej pełni zada; 
nia, jakie nakładają na niego obecne 
warunki ekonomiczne. A . L.

zależma od warunku, iż wszelkie ten; 
dencje dewaluacyjne zostaną zaniecha; 
ne. W  tych ooklicznościach koła po; 
lityczne uważają za mało praw dopo; 
dobne, ażeby rząd Colijna mógł być 
zasitąpiony przez koalicję katolicko; 
socjalną. , N atom iast oczekują, że 
wkrótce zostanie utw orzony now y 
rząd pod przewodnictwem partji kato ; 
lickiej. ' j -ii!}

Rumunja nie dąży do dyktatury
Bukareszt, 26 V II. (PA T) Król Ka« 

roi w rozmowie z jednym  z dzienni; 
karzy zagranicznych oświadczył, że 
naród rum uński nie chce ani autokra; 
cji, ani tyranji, i że nigdy nie usiłował; 
by on narzucić swemu narodow i dyk; 
tatury, lub rozwiązać parlament. O; 
świadczenie to zostało zamieszczone 
przez prasę rum uńską i zaopatrzone 
w odpow iednie komentarze, szczegół; 
nie przez dzienniki demokratyczne, 
k tóre podkreślają jego doniosłość.

„Lupta“ pisze, że wywiad ten wobec 
pogłosek, że król zamierza zaprowa; 
dzić dyktaturę, ma doniosłe znaczenie.

i
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Wiadomości bieżące.
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J

Piątek
flnny ńlatki N. M. P.

Jutro; Feliksa 
Wschód słońca 3'46 
Zachód „ 19-38

TEATR WIELKI.
Piątek teatr nieczynny.
Sobota godz. 20 ,,Kochanek to ja“ .
Niedziela giodz. 20 „Pod zarządem przy* 

musowym".
Poniedziałek godz. 20 ,.Zwyciężyłem kry 

zys“.
Wtorek godz. 20 „Gdybym chciała".

TEATR ROZMAITOŚCI.
Piątek godz. 20 „Awantura w raju".
Sobota godz. 20 „Awantura w raju".
Niedziela godz. 20 .Awantura w raju".
Poniedziałek godz. 20 .Awantura w raju'
Wtorek godz. 20 ..Awantura w raju".

KINOTEATRY.
APOLLO; „Władozyni. Libanu" i „Na* 

varana“ .
ATLANTIC: „Katastrofa Czeluskina".
CASINO; „Zona z ogłoszenia" i ..Kiy* 

jówika szczęścia".
CHIMERA nieczynne.

• GOLOSSEUM nieczynne.
KOPERNIK: ,,Serce Indjanki".
MARYSIEŃKA: „BirośBidżan i Iskor".
MUZA: „Uwielbiana".
PAŁACE: „Wielka księżna i chłopiec 

hotelowy" Kitty Carlisle i Bing Crosby.
PAN: ,,Gdy miłość króluje, śmierć od* 

poczywa", Laureli i Hardy „Dwaj hultaje"
PAX nieczynne do 1 września.
RAJ: „Jakiej miłości pragną kobiety".
STYLOWY: „Uwiodzicielka" i rewja.
SWIT nieczynny.
UCIECHA: „Buntownik" i rewja z Bie* 

lawskim.

— Teatr Wielki nieczynny.
— „Kochanek to ja“ jako przedstawię* 

nie losowane w Teatrze Wielkim. W so» 
botę 27 bm. o godz. 8*ej wieczorem Teatr 
Wielki przypomni publiczności lwowskiej 
świetną komedję R. Niewiarowicza pt. 
„Kochanek to ja". — W niedzielę 28 bm. 
o godz. &*ej wiecz. również jako przedsra* 
wienie losowane odegrana będzie farsa 
„Pod zarządem przymusowym". — W po* 
niedziałek 29 bm. o godz. 8*ej wieczorem 
losowane przedstawienie , .Zwyciężyłem 
kryzys".

— Teatr Rozmaitości. Dziś o godz. 8*ej 
farsa Arnolda i Bacha „Awantura w raju". 
W rolach czołowych wystąpią pp. Boh* 
dańska, Kossocka, Kruszelnidka, Łęoka i 
Zyczkowska oraz pp. Białoszczyński, Ber* 
ski, Brochwicz, Dorwski, Jaśkiewicz, Kra* 
snowiecki, Michułowicz, Szpiganowicz, 
Ratschka, Wilczkowski i inni. Reżyserja 
J. Strachockiego.

Jutro „Awantura w raju".
— Najbliższa premjera Teatru Rozmai* 

tuści. Teatr' Rozmaitości przygotowuje obe 
cnie komedję G. Middletona i S 01iviera 
pt. ,,Panna młoda na dachu". W głównych 
rolach wystąpią pp. Malanowicz, Różycka, 
oraz pp. Bobrowski, Guttner, Kaczmarski, 
Składanek, Stępowski i Szczepański. Reży* 
serja Wł. Krasnowieckiego.

KOMUNIKATY.

Kolejarze ofiarowali 4 miljony złotych
na cele uczczenia pamięci Marsz. Piłsudskiego.

— Amerykański piosenkarz — Windheim 
w Polskiem Radjo. W okresie największej 
mody na teatrzyki, rewje i kabarety, a by* 
ło to około 10 lat temu, jednym z najpo* 
pularniejszyoh był Lwowianin Marek Wind 
hełm. Śpiewał piosenki, prowadził konfe* 
rensjerkę, grywał rolej mówił monologi. 
Wszystko to robił doskonale. Dziś Wind* 
heim jest stałym śpiewakiem największej 
opery świata „Metropolitan". Brak mu do 
szczęścia jedynie „krajiu". To też tęsknota 
przywiała go w tym roku do mas na trzy 
tygodnie. Polskie Radjo skorzystało z tej 
okazji i zaprosiło Windheima na koncert, 
który usłyszymy w sobotę o godz. 20.30. 
W programie popularne amerykańskie pio* 
senki „Shoes", „The Star", oraz „Home on 
the Rangę", „Ninę" i Niewiadomskiego 
„Trzej ptaszkiowie" — piosenki, które 
Windheim b. często śpiewa w radjo nowo* 
jorskiem Będzie to jedyny występ Wind* 
heima w kraju.

— Doroczny Salon wiosenny artystów 
polskich we Lwowie. Mieszczący się na 
placu Targów Wschodnich w Pałacu Sztu
ki „Doroczny Salon Artystów Polskich" 
cieszy się niesłabnącą frekwencją zwiedza* 
jącyich. Zgromadzono w nim prace ponad 
70 artystów malarzy z całej Polski. Ze* 
'brano przedstawicieli prawdziwej niezakła* 
manej sztuki polskiej, jej najwybitniejszych 
reprezentantów nietylfco z Warszawy, ale 
ze wszystkich dzielnic Polski. Ponad 400 
prac przedstawia nam dorobek artystyczny 
mistrzów pędzla. Największe zainteresowa* 
nie budzi sala portretowa, gdzie pomiesz* 
czono portrety wybitnych przedstawicieli 
społeczeństwa naszego. Osobną grupę obej 
muje fotografika i metaloplastyka. Całość 
uzupełniają piękne kilimy pomysłu prof. 
Gajewskiego Pawia ze Lwowa, wykonywa* 
ne w pracowniach szkół społecznych oraz 
w pracowniach p. Gajewskiej Zofji i p. 
Wartenbergowej ze Lwowa. Ze względu na 
zbliżający się okres Targów Wschodnich 
Salon zostanie zamknięty nieodwołalnie w 
dniu 4 sierpnia br. Wycieczki zbiorowe 
korzystają ze znacznych ulg. Dojazd tram* 
wajami nr. 10 pod bramę Targów.

— Baczność Legjoniścil Zarząd Oddzia* 
łu Związku Legjonistów we Lwowie wzy* 
wa ponownie wszystkich legjonistów, człon

W arszawa, 26 V II. (PA T ) W  dniu 
25 bm. p. W icem inister Komunikacji 
inż. J. Piasecki w zastępstwie przeby* 
wającego na urlopie p. M inistra M. 
Butkiewicza przyjął delegację praco w* 
ników kolejowych, w skład której 
wchodzili przedstawiciele 16 organiza* 
cyj i związków zaw odow ych koleją* 
rzy.

W  imieniu delegacji prezes Zarządu 
głównego Kolejowego P. W . W ł. Sta* 
rzak oznajmił p. W icem inistrowi, że 
kolejarze, pragnąc dać wyraz swej czci 
dla zmarłego W odza N arodu  Marszał* 
ka Józefa Piłsudskiego i przyczynić się 
do ufundow ania dzieł, k tó reby  były 
jej widomemi znakami — postanowili 
opodatkow ać się na cele Naczelnego

Kom itetu uczczenia pamięci M arszalka 
Piłsudskiego na przeciąg 2 lat, w wy*
sokości pół procent uposażenia mie* 
sięcznego. Składki te przyniosą w cią* 
gu 2*ch lat około 4 miljonów zł. Pre* 
zes Starzak wręczył p. M inistrowi 
tekst uchwały, powziętej \ /  tej sprawie 
przez organizacje kolejowe.

Jednocześnie prezes Starzak zako* 
m unikow ał p. W icem inistrowi, że 
przedstawiciele wymienionych organi* 
zacyj kolejowych postanowili wydać 
do kolejarzy odezwę, wzywającą i oh 
do gremjalnego udziału w wyborach.

W icem inister podniósł wysoce oby* 
watelskie stanowisko kolejarzy, które 
będzie przykładem  do naśladowania.

Laval obciął budżet francuski
o 9 miljarddw.

zredukow any do 42Paryż, 26 VII. (PA T ) N a posiedze* 
niu Rady m inistrów pod przewodnie* 
twem prezydenta republiki Lebruna, 
prem jer Lavai zapoznał swych kole* 
gów z zasadmezemi wytycznemi no* 
Wych zarządzeń, jakie rząd zamierza 
wprowadzić w życie w najbliższym 
czasie. Przedmiotem prac rządu jest 
now y projekt, zmierzający do dalsze* 
go obniżenia kosztów  utrzym ania, do 
ochrony oszczędności oraz ożywienia 
ży d a  gospodarczego kraju.

Rada m inistrów zatwierdziła zkolei 
szereg dekretów, przedstawionych 
przez poszczególnych ministrów, jak 
to: dekrety, mające na celu uporządko 
wanie t. ziw. okręgu paryskiego, dekre* 
ty, realizujące oszczędności w  minister 
stwie poczt i telegrafów, deki ety, re* 
organizujące system gwarancji pań* 
sfiwa dla eksporterów  francuskich, 
oraz organizujące turystykę francuską 
przez utworzenie kom isarjatu generał* 
nego do spraw  turystyki.

Minister finansów1 Reguier oświad* 
czył, iż dzięki ostatnim zarządzeniom 
finansowym rządu, jak również dzięki 
kompresjom budżetowym, już poprze* 
dnio wprowadzonym  w życie, budżet 
państwowy, k tóry  w latach 1931—32 
zamykał się w granicach 51 miljardów

franków, został 
miljardów.

A K C JA  PR O TESTA CY JN A .
Paryż, 26 VII. łFA T ) Akcja prote* 

stacyjna organ i zacyj zawodowych i b. 
kom batantów , jakkolw iek nie posiada 
już charakteru gwałtownego, trw a w 
dalszym ciągu.

W  dniu wczorajszym w M arsylji 
odbyło się zebranie protestacyjne na 
giełdzie pracy, które zgromadziło oko* 
ło 5 tysięcy uczestników. Podobne ze* 
branie odbyło się również w Tulonie, 
gdzie przemówienie wygłosili: depu*
tow any kom unistyczny i deputow any 
republikanin*socjalista. Lłsiłowania zor 
ganizowania pochodów spełzły na ni* 
czem, gdyż liczne kordony  gwardji 
lotnej zagrodziły drogę manifestantom. 
W  Lyonie manifestanci, po opuszczę* 
niu sali, gdzie odbył się wiec, uformo* 
wali pochód, k tóry  udał się do prefek* 
tu r y ,  g d z ie  s ię  ro z w ią z a ł  W  T u lu z ie  
organizacje funkcjonariuszy instytucyj 
publicznych, wespół z organizacjami 
b. kom batantów, urządziły wiec, po 
którym  odbył się pochód pod prefek* 
turę, gdzie doręczono prefektowi pro* 
test. W szystkie manifestacje minęły 
bez incydentów.

ków kół pułkowych, Twa przyjaciół Zw. 
Legj., posiadających prawo do głosowania 
do Senatu, aby do dnia 27 bm. dopełnili 
obowiązku rejestracji w dzielnicowych ko* 
misa,rjata.ch miejskich.

—- Baczność Szóstacy! Ze względu na 
konieczność przybycia do Krakowa na 
Walny Zjazd pułkowy szóstaków i Zjazd 
'Legjonistów już o godz. Samej rano w dniu 
5 sierpnia br., wyjazd ze Lwowa grupy 
szóstaków nastąpi oddzielnie od reszty le» 
gjonistów, a mianowicie w niedzielę 4 sier* 
pnia br. o godz. 19*tej pociągiem osobo* 
wym. Zbiórka szóstaków wyjeżdżających 
do Krakowa nastąpi w niedzielę 4 sierpnia 
o  godz. 17*tej w lokalu własnym przy ul. 
Jabłonowskich 11, skąd nastąpi odmarsz na 
dworzec i zajęcie miejsc w specjalnie zare* 
zerwowanych wagonach. Rejestracja wy* 
jeżdżających odbywa się w lokalu przy ul. 
Jabłonowskich 11 codziennie do dnia 2*go 
sierpnia br. włącznie. Tamże nabywa się 
kiarty uczestnictwa i bilety kolejowe w ce* 
nie zł. 8.50. Pozatem żadnych innych kosz* 
tów niema.

— Pociągi popularne ze Lwowa. Okrę* 
gowa Dyrekcja Kolejowa organizuje na 
niedzielę 28 bm. dwa popularne pociągi. 
Jeden odejdzie w dolinę Oporu na Stryj. 
Karty uczestnictwa na tę wycieczkę w oe» 
nie 6 zł. 80 gr. są do nabycia w Biurach 
podróży. Drugi pociąg odejdzie rano ze 
Stanisławowa do Jaremcza z prawem wy* 
siadania i wsiadania na stacjach w dolinie 
Prutu. Karty uczestnictwa w cenie 3 zł. 10 
gr. są do nabycia w Biurze „Orbisu" i w 
lokalu PTT. Ponieważ ilość miejsc jest 
ograniczona, przeto wskazanem jest na* 
tychmiastowe- wykupno kart uczestnictwa. 
Na dnie 2—5 sierpnia organizowaną jest 
(wycieczka do Gdyni. Karty uczestnictwa w 
cenie 21 zł. 70 gr. uprawniają do jazdy 
koleją, przejazdu okrętem na Hel i do wy* 
cieczki po porcie.

KRONIKA MIEJSKA.
Rada miejska wybiera delegatów.

W  sobotę 27 bm. o godz. 19*tej od* 
będzie się w sali Rady miejskiej, Ra* 
tusz 1 p., zebranie R ady miejskiej co* 

j lem dokonania iw.yboru delegatów do 
j zgromadzenia okręgowego na okręg 

wyborczy Nr. 70 i 71.
D rukow any spis organizacyj społe* 

czno*zawodowych. W  najbliższym  cza

sie zostanie ogłoszony drukiem  spis 
organizacyj społeczno*z.awodc»wych ży
cia gospodarczego, reprezentowanego 
przez samorząd przemysłowo*handlo* 
wy. W  związku z tem Izba Przemysł0 
fwlowHandlowa we Lwowie prosi orga* 
nizacje gospodarcze tu t okręgu, aby 
we własnym interesie zechciały spray.-* 
dzić w biurze Izby (ul. Akadem icka 
1. 17 II p. drzwi nr. 36) w term inie do 
dnia 8 sierpnia br., czy nie zostały po* 
minięte w wykazie, posiadanym  przez 
Izbę, wzgl. czy dane odnośnie do sta* 
tutawl, czasu powstania, zakresu dzia* 
łalnośoi i t. p. odpow iadają faktyczne* 
mu stanowi rzeczy.

Zarząd O kręgu Zw iązku Legjoni* 
stów we Lwowie kom unikuje, że dzia* 
łalnaść, zapoczątkowana przez Komi* 
sję społeczno*polityczną na posiedze* 
niu w dniu 23 bm., podana do wiado* 
mości kom unikatem  prasowym  z dnia 
24 bm., znajduje się w najściślejszej 
łączności z pracą B. B. W . R. Komisja 
jest wyłącznie organem porozumie* 
wawczym pom iędzy zarządem Okręgu 
Zw iązku Legjonistów a bratniemi or* 
ganizacjami dla wzmocnienia jednoli* 
tego frontu  w akcji społecznej, prowa* 
dzonej pod egidą B. B. W . R.

Strajk robotników  w pralniach. W
pralniach chemicznych we Lwowie roz 
począł się wczoraj strajk około 150 ro* 
botników  tam zajętych. Robotnicy do* 
magają się zawarcia um owy zbiorowej 
i polepszenia w arunków  pracy, oraz 
przestrzegania ustawowego czasu pra* 
cy. Dotychczas robotnicy pracowali 
od  10 do 16 godzin dziennie, pobiera* 
jąc za to wynagrodzenie od 1 zł. do 
4 zł. dziennie. W obec opornego stano* 
wiska właścicieli pralni, strajkujący 
postanowili na znak protestu rozpo* 
cząć dzisiaj w południe głodówkę. Ca* 
łą sprawą zainteresował się Inspekto* 
rat Pracy.
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Program Zjazdu sierpniowego 
w Oleandrach, na Wawelu 

i na Sowińcu.
Ag. Wschód' donosi: W uzupełnieniu

podanych już informacyj o tegorocznym 
Zjeździe Legjonistów, ogłoszono następu
jący szczegółowy program dwudniowych 
uroczystości.

W poniedziałek dn. 5 sierpnia odbędzie 
się uroczystość wstępna w Oleandrach. O 
giodz. 19.30 ustawią się w Oleandrach deie* 
gacje Kół pułkowych z ziemią z pobojo* 
Wisk Legjonowych i poczty sztandarowe. 
Przed popiersiem Marszałka Piłsudskiego 
zostanie zaciągnięta warta honorowa przez 
Związek Strzelecki. Po odebraniu raportu 
orkiestra wykona marsza żałobnego Cho
pina, poczem nastąpi apel żałobny ku cza 
Komendanta Piłsudskiego. W Oleandrach 
zostanie wygłoszone jedno przemówienie. 
Delegacie złożą ziemie w urnach z pobo* 
jowisk Legjionowych przed popiersiem śp. 
Marszałka. Przy dźwiękach Pierwszej Bry* 
gady, poczty sztandarowe odejdą do Do* 
mu Legjonistów w Oleandrach, gdzie zło. 
żą sztandary w sali Związku Legjonistów.

Następnego dnia we wtorek 6 sierpnia 
nastąpi zbiórka c 7 15 według pułków le= 
gjonowych na Błoniach w pobliżu Olean* 
drów. Przed Oleandrami ustawią się poczty 
sztandarowe. Delegacje podejimą urny z 
ziemią i przeniosą je na czoła poszczegól* 
nych pułków. Punktualnie o godz. S-mej 
nastąpi wymarsz Kolumny Legjonowej z 
Oleandrów na Wawel.

Pochód otwierać będą: prezes Zarządu
Głównego Związku Legjiondstów p.. pre* 
mijer Sławek i Generalny Inspektor Sil 
Zbrojnych gen. Rydz Śmigły. Dalej w po. 
chodzie wezmą udział: prezydja Rady Na
czelnej i Zarządu Głównego Zw. Legjoni* 
stów i Kół pułkowych. Niesiony będzie 
wieniec z szarfami, względnie napisami 
wszystkich pułków legjonowych, maszero* 
wać będą poczty sztandarowe wszystkich 
Oddziałów Związku Legjonistów. Kompa- 
nja Kadrowa, niesiona będzie urna z zie* 
mią z pobojowisk I. pp. Legjonów, dalej 
maszerować będą: 1 pp. Legjonów, oraz
wszystkie pułki legjo-nowe, poprzedzane 
urnami z ziemią. —

Pochód przejdzie ulicami: Aleja 3*go
Maja, Józefa Piłsudskiego, Straszewskiego, 
Podwalem, Szewską, Rynkiem Głównym, 
obok kościoła Marjaokiego, ul Grodzką 
Podzamczem, Drogą Królewską na Wawel 
kierując się na Dziedziniec arkadowy Zam 
ku Królewskiego. Gały pochód zatrzyma 
się na Dziedzińcu Żarnikowym, gdzie od* 
prawione będzie uroczyste -nabożeństwo z 
k a z a n i e m .
- 1 O godz. 10.40 po nabożeństwie— pees*y 
sztandarowe utworzą szpaler od bramy 
Zamku do wejścia do Katedry. C godz. 
10.45 nastąpi uroczyste złożenie hołdu śp. 
Komendanto-wi. Dc Krypty wchodzą: pre* 
zydja Rady Naczelnej i Zarządu Główne, 
go Zw. Legjonistów oraz Kół pułkowych, 
delegaci z urnami, delegacja z wieńcem. O 
godz. 11.10 nastąpi hołd pocztów sztanda
rowych w Krypcie, a o godz. 11.30 rozpo* 
cznie się hołd wszystkich Legjonistów w 
Krypcie.

Po południu o godz. 17*tej zbiórka Le
gionistów na Sowińcu. Sztandary ustawia 
się na wzniesieniu w punkcie centralnym 
Kopca, obok prezydjów Rady Naczelnej, 
Zarządu Głównego Zw. Legjonistów oraz 
Kół puiłkowych. Na Sowińcu nastąpi dru
gie przemówienie. Delegacje złożą -urny na 
Kopcu z ziemią z pobojowisk legjono* 
wych, a wreszcie nastąpi gremjalne sypa. 
nie Kopca przez Legjonistów.

Na głębokiej wodzie.
To nie jest najgorszy sposób, gfly 

się chce kogoś nauczyć pływać, rzucić 
go na głęboką wodę. W  praktyce jest 
tak  dosłownie, W  przenośni znaczy 
to: mierz siły na zamiary, nie zamiary 
według sił.

Jednakże w życiu człowiek nie zaw* 
sze ma odwagę trzymać się tej maksy* 
my. Boi się zadużego ryzyka. Naiwet 
w przewidywaniu bardzo dużych ko* 
rzyści, boi się ryzykować wszystko, 
co ma.

Ale jeżeli ryzyko jest niewielkie, a 
bardzo wiele można uzyskać? Każdy 
rozum ny przyzna — w tedy trzeba to 
zrobić.

Tak jest właśnie vw> Loterji Państw o
wej. Ryzyko minimalne. Ćw iartka losu 
10 zł., a cały los 40 zł., wygrać zato 
m ożna 100.000 zł.

W  III*ej klasie, której ciągnienie za
czyna się 13 sierpnia, wielkich wygra* 
nvch po 100.000 i 50.000 złotych, jest 
po  trzy, prócz tego wiele innych wy* 
granych. Łączna sum a wygranych 
1,991.700 zł.

Temperatura we Lwowie wynosiła 
dziś o godz. 7 rano +13.6  ciśn. atm.
731.86. O godz. I3*tej temp. +19.4 
ciśn. atm. 732.38. W czoraj wieczorem 
o godz. 21*ej temp. +16.1 ciśn. atm.
730.86.
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Francja wobec sporu włosko-abisyńskiego.
Cala nadzieja w decyzji Ligi

Paryż, 26 VII. (PA T) Po posiedze* 
n iu  Rady ministrów Ag. H avasa ogło- 
siła niast. kom unikat:

Przemówienie premjera Lavala na 
temat polityki zagranicznej, wygłoszo* 
ne na posiedzeniu R ady ministrów, 
dotyczyło wyłącznie zagadnienia wło- 
sło-abisyńskiego. Premjer zapoznał 
swych kolegów z przebiegiem roko* 
wań, jakie toczyły się w ostatnim  cza* 
~się między Paryżem, Londynem, Rzy- 
mem i A ddis-A bebą celem znalezienia 
formuły, k tóra mogłaby doprowadzić 
do  pokojowego załatwienia zatargu. 
R ada m inistrów zaaprobowała stano* 
wisko, zajmowane dotychczas przez 
rząd  francuski, k tó ry  starał się nie na* 
razić w niczem przyjaźni z W łochami, 
jak  również przyjaźni z Anglją, stara* 
jąc się pozostać wiernym zasadom 
Ligi N arodów .

W  obliczu zebrania się Rady Ligi 
N arodów  stanowisko rządu francuskie 
go nie jest jeszcze ustalone. D ata zwo- 
łania Rady lig i N arodów  do tej chwi- 
li nie jest jeszcze określona i nie moż* 
na zaryzykować jakichkolwiek pro* 
gnostyków  co do sposobu, w jaki po* 
toczą się jej obrady. Jakkolw iek nie 
chcą tego wykluczać w sposób abso* 
lu tn y , mało jednak dają w iary możli* 
wościom dojścia w  najbliższym czasie 
do  porozumienia, k tóreby uczyniło 
zbytecznem zebranie się Rady Ligi, a 
to  tembardziej, że Londyn gorąco so
bie tego zebrania życzy. W  każdym 
razie można było zauważyć pewne, 
jakkolw iek kruche, możliwości poro* 
zumienia, jakie ujawniły się w nocie, 
Wystosowanej wczoraj przez rząd wło* 
-ski do Addis-Abeba. Zw róciły rów* 

— według kom unikatu Ag. Ha* 
vasa — uwagę pewne idee, jakiem!, 
według doniesień prasowych, m iał się 
"ki era wiać w swej odpowiedzi rząd abi* 
syński. M ussolini sądzi, iż procedura 
pojednaw cza, opierająca się na trakta* 
cie włosko-abisyńskim  z raku  1928, 
może być na nowo podjęta pod wa» 
runkiem  wyłączenia kwestji granic. 
Mussolini domaga się również niemia* 
nowania piątego arbitra. Cesarz Abi* 
Synji ze swej strony sądzi, że ponie*

Program radiowy.
Sobota-^ 27 lipca.

Lwów. Godz. 6.30: Audycja poranna.
11.57: Sygnał czasu. 12.05: Dziennik polu* 
dniowy. 12.15: Płyty. 13.05: Muzyka ope
retkowa. 13.30: Płyty. 15.30: Słuchowisko. 
16: Skrzynka techniczna. 16.15: Koncert
solistów. 16.50: Odcinek prozy. 17: Kon* 
cert. 18: Poradnik sportowy. 18.15: „Cała 
Polska śpiewa*'. 18.30: Przegląd wydaw*
mictw. 18.45: Płyty. 19.15: Koncert rekla- 
mowy. 19.30: Kjeoital śpiewaczy. 19.50: Po* 
gadanka aktualna. 20: Przegląd wydaw*
nictw rolniczych. 20.10: Odczyt. 20.30: Re* 
cital śpiewaczy. 20.45: Dziennik wieczorny 
21: Audycja dla Polaków z zagranicy.
21.30: Koncert. 22: Wiad. sport. 22.10: 
,,Kukułka wileńska". 22.30: Orkiestra PR.

właź W łochy i A bisynja m e mogły 
dojść do zgody co do spraw y granic, 
zagadnienie to powinna rozstrzygnąć 
Rada Ligi N arodów . Cesarz uważa, iż 
Rada Ligi jeśli nie będzie mogła do* 
prowadzić do nominacji piątego neu* 
tralnego arbitra, winna zastosować po* 
stępowanie, przewidziane w  pakcie Li* 
gi. Jakkolw iek te dwie tezy zdają się 
być przeciwstawne, zawierają one jed- 
nak pewne możliwości rokowań, a na* 
wet może układu.

W  tych warunkach nie można obec* 
nie odrzucać hipotezy, iż sesja Rady 
Ligi N arudów  odroczona będzie do 
daty  późniejszej, po uzyskaniu od obu 
stron zgody na podjęcie przerwanego 
postępowania pojednawczego. Ponad* 
to, od czasu zebrania się Rady Ligi

Rzym, 26 V II. (P A T ) Organizowane 
od kilku dni rw całym kraju  manifesta- 
oje antyabisyńskie osiągnęły punkt 
kulm inacyjny wczoraj wieczorem w 
Rzymie. W  wygłoszonych przemowie* 
niach wskazywano na zadania koloni* 
zacyjne W łoch i występowano niezwy 
kle ostro przeciwko Abisyńczykom  i 
ich poplecznikom. Z  entuzjazmem a* 
probow ano politykę M ussoliniego. 
Niezliczone tłum y z muzytką i nieźli* 
czonemi transparentam i, skierowanemi 
przeciwko angielsko=japońskim do* 
stawcom broni, przeciwko Lidze Na* 
rodów  i przedewszystkiem przeciwko 
Abisynji, przeszły przez ulice miasta 
i zebrały się na Piazza Colonna, gdzie 
wygłosił przemówienie sekretarz partji 
faszystowskiej okręgu rzymskiego. Re* 
portaż o manifestacji nadawał przez 
radjo M arinetti, członek akademji wło* 
skiej. Reportaż swój zakończył Mari* 
netti słowami: „A bisynja musi być na* 
sza!‘‘ W czesnym  wieczorem odbyła się

donosi z W iednia: Obserwatorzy po* 
lityczni zaintrygowani są wyraźnem 
ochłodzeniem, jakie zapanowało w ko* 
łach oficjalnych względem Habsbur*

Narodów.
N arodów , toczyć się będą rozmowy 
m iędzy Paryżem, Londynem, Rzymem 
i Addis-Abebą.

Premjer Laval odbędzie dziś popo* 
łudniu  konferencję w^tej sprawie z am 
basadorem  W . B rytanji sir Clerkiem.

Ta wymiana poglądów — kończy 
kom unikat — która odbyła się w  3*ch 
stolicach europejskich, przynieść może 
wyniki, zmieniające całkowicie charak 
ter przyszłych obrad genewskich.

„Le Tem ps“ iw następujący sposób 
wyjaśnia skom plikow any stan konflik 
tu  włosko-abisyńskiego: Jeśli przed
północą nie dokona się cud nagiej 
umiany sytuacji, a n ik t rozsądny nie 
może na to  liczyć, kości zostaną rzu* 
cone a mechanizm genewski wprow a
dzony będzie w ruch.

manifestacja przed am basadą framcu* 
ską, iwi czasie której wyszedł na balkon 
am basador de C ham brun, k tó ry  w  od* 
powiedz! na okrzyki na cześć Francji, 
wzniósł okrzyk: „Niech żyją W ło9
chy!“ Część dem onstrantów  z plakata* 
mi udała się przed ambasadę brytyj* 
ską, nie doszło tam  jednak do żadnych 
zajść,

Uzbrojenie armji abfsyńskiej.
Londyn, 26 V II. (PA T ) Specjalny 

sprawozdawca „Times‘a ‘‘ donosi z Ad* 
dis*Abeba, że armja abisyńska posiada 
30 tysięcy nowoczesnych karabinów  i 
15 m iljonów nabojów. Samolotów jest 
tylko 11, z czego jedynie 5 przezna* 
czonych jest do bom bardow ania, po* 
zostałe zaś oddane będą Czerwonemu 
Krzyżowi. A rm ja północna, mająca 
przed sobą większość armji włoskiej, 
liczy 160 tysięcy żołnierzy, uzbrojo* 
nych w karabiny z ołowianemi kula*

gów. W  ciągu ostatnich 24 godzin trzy  
prowincje Przedaurulanja, G órna Au* 
strja i Tyrol wypowiedziały się prze* 
ciwko H absburgom  i ich pow rotow i 
do Austrji.

Abisynja żąda natychmiast zwołania
Rady Ligi Narodów.

Berlin, 26 V II. (PA T ) Niem Biuro 1 
Inf. donosi z Genewy, że do sekretar* | 
jatu generalnego Ligi Narodórw' nade** j 
szła dziś nota rządu abisyńskiego, do* 
magająca się natychmiastowego zwoła
nia R ady Ligi w  trybie nagłym. Jak 
słychać, sekretarz generalny Ligi w roz 
mowie z posłem abisyńskim  w  Paryżu j 
odm ówił uwzględnienia tego wniosku 
i obstawał przy sposobie zwołania Ra* 
dy zgodnym z rezolucją z dn ia  25 ma*

ja. Praktyczne znaczenie tej kwestji po 
lega na tem, że w postępow aniu na* 
głem Rada mogłaby się zająć też bez 
możności sprzeciwu zainteresowanych 
stron całokształtem stosunków  włosko* 
abisyńskich. Z łożony dziś na  piśmie 
Wniosek abisyński by ł już zakomuni* 
kow any Avenolowi w  ub. tygodniu 
ustnie. N ie przyjął on go jednak do 
wiadomości.

o------

Manifestacje antyabisyńskie w Rzymie.

ml.

Austrjacy nie chcą już Habsburgów?
Londyn, 26 VII. (PA T ) Ag. Reutera

Religja w
Oczy całego świata zwrócone są na 

A bisynję.
Pisze się o niej, mówi, a iwie się bar* 

-dzo mało.
M ylne jest np. mniemanie, że Abi* 

syńczycy — to dzikusy, negry afry* 
kańskie. Czarni, to prawda, ale jako 
potom kowie starożytnych Etjopów, za 
liczają się do przedstawicieli najstar* 
szych cywilizacji świata. Z rasą mu* 
rzyńską nie mają nic wspólnego: ich
piękna budowa, długie iwłosy, rysy, 
zbliżone do arabskich, wreszcie język 
dow odzą bliskiego pokrewieństwa z 
rasą kaukaską.

Najciekawsze jest to, że chrześcijan* 
stw o wyznają tak daw no, jak mało 
k tó ry  z narodowi europejskich, bo od 
IV*go wieku. N ietylko wyznają, ale i 
walczą za wiarę z wpływami Islamu. 
Są kościołem wojującym od zarania aż 
do  ostatnich czasów.

wieku XVI*tym zwala się na nich 
pierwsza nawała dzikich Gallasów. To 
są dopiero prawdziwi Negrow ie i ci 
wnoszą do A bisynji pogaństwo.

Od czasów1 W ojen Krzyżowych da* 
tuje się przyjaźń negusów abisyńskich

Abisynji.
z Portugalczykami, którzy pomagają 
im w walkach z M ahometanami i Gal* 
lasami.

W  r, 1603 staraniem  misjonarzy Je* 
zuitów rodzina negusa, władcy abisyń 
skiego, przyjm uje wiarę katolicką, a 
Wraz z nią cały naród poddaje się pod 
władzę Rzymu. Trw a to jednak nie* 
długo: znowiu rozpoczynają się zamie* 
szki religijne i kończy się tem, że zwo* 
lennicy Islamu zmuszają króla do od* 
stąpienia od unji z Rzymem.

O d tego czasu zaczyna się najza* 
bawniejszy zlepek chrześcijaństwa — 
Islam u i mozaizmu. Kościół abisyński 
przybiera nazwę narodow ą Habesz, co 
jest też drugą nazwą Abisynji. Na* 
skutek sporów  dogmatycznych od* 
dzieła się od etjopskiego na zawsze. 
Abisyńczycy dowodzą, że ich królo* 
wie pochodzą od Salomona. W ięc ahoć 
przyjęli chrzest, zachowują wiele ob* 
rządków  żydowskich. I tak np. przed 
chrztem dopełniają ceremonji obrzeza* 
nia. Dzieci chrzczą przez zanurzenie 
w wodzie przed kościołem, przy akom 
panjamencie śpiewów na cześć M arji 
Panny.

Każdy A bisyńczyk chrześcijanin no* 
si przez całe życie na szyi błękitny 
sznur jedwabny, znak, k tóry  ma go 
odróżnić od  M ahom etanina i Żyda.

Komunję przyjm uje pod diwliema po* 
stadam i, a do pierwszej spowiedzi 
przystępuje w  25*tym roku życia. Po 
komunji nie wolno mu splunąć aż do 
zachodu słońca.

N abożeństw o też jest stekiem dzi* 
wactw. Prócz śpiewania psalmów i czy 
tania Biblji, księża zarwiodzą tan rytu* 
alny „taniec kijów ‘‘.

Najw yższą czcią cieszy się w Abi* 
synji św. Frumenjusz, uważany tak  jak 
św. W ojciech za pierwszego krzewicie* 
la chrześcijaństwa m  tym  kraju.

Jako święto obchodzi się zarówno 
żydowski sabat, jak chrześcijańską nie 
dzielę, a prócz tego aż 180 przeróżnych 
świąt kościelnych. Żadne z wyznań 
nie posiada tak  licznych postów; Abi* 
syńczycy poszczą uparcie przez 200 
dni w  roku! W  używ aniu pokarm ów 
trzym ają się ściśle Starego Teistamen- 
tu, strzegąc się t. zw. nieczystych, do 
których zaliczają i kawę.

A bisynja jest krajem rozwodników. 
Związek małżeński uważa się w tedy 
tylko za nierozerwalny, o ile poprze* 
dza go komunja.

Sport i W ychowanie Fizyc zn e .
Pięciobój oficerów. Wczoraj rozpoczął 

się pięciobój oficerów j wielobój pocłofi- 
cerów o mistrzostwo OK. VI. W zawodach 
bierze udział 15 oficerów oraz 9 podofice
rów z całego terenu OK. VI. Wyniki wozo 
rajsze są następujące: Strzelanie z pistole, 
tu do tarczy: oficerowie: 1) poi Zawadzki 
(19 pp.) 19 trafień na 20 możliwych. 2) 
ppor. Korzeń (40 pp.) 18 tr., 3) por. Ne- 
mec (19 pp.) 18 tr., 4) por. Spieciński (48 
Pip), 5) por. Różański (54 pp.). Podofice
rowie: 1) kapr. Kunc (6 bat. czołgów) 17 
tr., 2) plut. Bartosz (49 pp.) 16 tr., 3) plut. 
Głód (48 pp.) 13 tr. Pływanie 200 m stylem 
dowolnym: oficerowie: 1) por. Nemeth
4.07, 2) por. Michiowioz (49 pp.) 4:13.5, 3) 
por. Jakubowski (1 pam), 4) por. Czerni* 
oki, 5) por. Sieniuta. Podoficerowie: kap*. 
Kunc 3.55.4, 2) kapr. Wełyczko (40 pp.), 
3) kapr. Konrad.

Wspaniały suikces Kucharskiego. W czwar 
tek wieczorem odbyły się w Sztokholmie 
dalsze międzynarodowe zawody lekkoatle
tyczne przy udziale przedstawicieli 10-ciu 
państw z Europy, Ameryki i Nowej Ze- 
landjd. Kucharski startował tym razem na
1.000 m, odnosząc drugi wspaniały tryumf 
i zajmując mimo bardzo silnej konkuren
cji pierwsze miejsce w czasie 2:29. Czas 
ten jest nowym rekordem Polski. Dotych
czasowy rekord należał do Kusocińskicgo 
i wynosił 2:292. Drugie miejsce za Ku
charskim zajął Amerykanin Venzke w cza
sie 2:292 Trzecim był Szwed Haglund w 
czasie 2:30,9.

Wyniki międzynarodowych zawodów lek 
koatletycznych w Sztokholmie przedsta
wiają się mast.: w skoku o tyczce Amery
kanie Sefton i Brown osiągnęli po 425 m. 
Przy próbie pobicia rekordu światowego 
Amerykanie osiągnęli 4,42, strącając jednak 
poprzeczkę. W rzucie kulą zwyciężył Berg 
14,73 przed Norrby 1421 i Rahmąuistem 
14. 3.000 m wygrał Hoedkert (Finlandja) w 
czasie 8:27 przed Jonssonem (Szwecja) 
82y i Sie fortem (Danja) 8:35. Na 200 m 
zwyciężył Draper 21,6 przed Anglikiem 
Horsfallem 21,9 i Norwegiem Schoenhey- 
derem 22,3. W skoku wdał Stanquist 
(Szwecja) osiągnął 723 przed Norwegiem 
Bergiem 720 i Szwedem Karlenem 7,04. 
500 m wygrał 0 ‘Brien przed Norwegiem 
Johannesem 1,06,2 i Szwedem Wachenfel- 
dcm 1.06,3

W Spaa też na szarym końcu. W 3-ini 
dniu międzynarodowych zawodów w Spaa 
odbył się konkurs szczęścia, Zwyciężył 
jeździec holenderski. Komorowski na Wi
zji zajął 4*te miejsce, Gutowski na War
szawiance 5-ie, Szosland na Milordzie 
6-te, Galica na Orlicy 10-te. Wszyscy prze. 
jeahali 25 przeszkód bez błędu. O kolej
ności miejsc decydował krótszy czas o u- 
łamlki sekund Drugi konkurs sztafetowy 
po 2-ch jeźdźców wygrali Belgowie. Z Po
laków para Szosland na Zapale i Komo
rowski na Wizji zdobyli 6=tą nagrodę. Po
nadto Komorowski na Wizji zajął 2-gie 
miejsce w klasyfikacji indywidualnej. W 
sobotę odbędzie się najważniejszy kon
kurs o Puhar Narodów.

Zawody konne o mistrzostwo armji. W 
czwartek rozpoczęły się w Suwałkach za
wody konne o mistrzostwo armji. Do za
wodów zgłosiły się następujące ekipy: 1 P- 
szwol., 1, 2, 3, 4, 6, 15, 17, 18, 25 pułki 
ułanów, wreszcie 1, 2, 6, 10 pułki strz. kon. 
oraz szwadron zbiorowy Korpusu Ochro
ny Pogranicza. Po otwarciu zawodów 
przez d*cę OK. III. gen. Litwinowicza, za
wodnicy w liczibie 04 z  gen. Andersem na 
Czele przedefilowali przed trybunami.

P O Z N A J I U K O C H A J M O R Z E  -  
JA D Ą C  D O  O B O Z Ó W  L IG I M O R 
SKIEJ I K O L O N JA L N E J N A  H ELU  
U C Z  SIĘ PŁY W A Ć  I W IO SŁ O 
W A Ć  W  O B O Z A C H  L IG I M O R 
SKIEJ I K O L O N JA L N E J N A  H ELU

W ielożeństw o jest wprawdzie suro
wo zakazane, ale... ty lko dla ubogich. 
Królowie i możni trzym ają bezkarnie 
całe harem y żon i nałożnic. Trzeba od 
dać sprawiedliwość takiem u chrześci
janinowi, iż świadom  jest grzechu, jaki 
popełnia. O d czegóż jednak żal za 
grzechy na łożu śmierci? Zwłaszcza, 
że duszpasterz, dający rezolucję, zwy
kle chętnie bierze grzechy na siebie i 
obiecuje je solennie odpokutować!

Pogrzebom towarzyszy rój krzykli* 
wych płaczek.

N abożeństw a odpraw ia się w koścło 
łach, okrągłych jak  rotundy. Świątynie 
te stoją zawsze na wzgórzach i mają 
zawsze po czworo drzwi, rozwartych 
na wszystkie strony świata.

W ew nątrz mieści się przedsionek, 
presbiterjum  i miejsce „święte śiwię* 
tych‘‘, jak w synagodze. Tam za zasło
ną kryje się arka przymierza i biada 
temu, kto jej się dotknie! D ostęp do 
A rki, zwanej Tabot, mają jedynie ka
płani. W razie dotknięcia jej przez ob
cego, trzeba świątynię jeszcze raz po
święcać,

N ajw yższym  dostojnikiem  kościoła 
abisyńskiego jest Abuna, wyświęcony 
przez patrjarchę w Aleksandrji.
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Lloyd Geoige we właściwem sobie świetle.
Paryż. 26 VII. (PAT.) pamiętnikach 

Johna Basila Thomsona, b. kierownika Im 
telligence Service, ogłaszanych przez „In. 
transigeant", znajduje się ciekawy ustęp, 
rzucający charakterystyczne światło na spo 
sób postępowania Lloyd Georgea.

Sir Thompson opowiada, iż w r. 1920, 
w czasie pochodu bolszewików na War. 
szawę, Intelligence Service aresztowało pe
wnego komisarza bolszewickiego, który 
przybył do Anglji, celem podsycania i fi. 
nansowania propagandy rewtołucyjnej. 
Lloyd. George, dowiedziawszy się o tern, 1 
wezwał do siebie Thompsona i zaczął w 
krzykliwy sposób robić mu wyrzuty spo. 
wodu aresztowania komisarza bolszewi. 
dkiego i: tu w chwili, gdy wojska rosyjskie 
atakują Warszawę i gdy Polska jest już 
nieuchronnie zgubiona. Lloyd George o. 
świadczył nawet, że nic nie jest w stanie 
zatrzymać wojsk sowieckich, które wkrótce

znajdą się nad morzem Półniocnen i nad 
Bałtykiem. Thompson miał przy robie de. 
peszę jednego ze swych pewnych infor
matorów, który donosił, iż armja sowiecka 
zaczyna się cofać przed wojskami polskie, 
mi. Skoro Lloyd George przeczytał ten te. 
legram, natychmiast zmienił wyraz twarzy 
i :W kilka minut później wyraził zdziwię, 
nie, że admiralicja, ze względu na duże 
koszta waha się z użyczeniem torpedowca 
dla wywiezienia komisarza sowieckiego pio. 
za granice Anglji. Lloyd George wydał 

i nawet rozkaz, by w ciągu 48 godzin wy. 
Wieziono poza granice W. Brytanji tego 
„niebezpiecznego człowieka" tj. tego ko. 
misarza Sowieckiego, którego aresztowania 
jeszcze przed 3 minutami było powodem 
niezadowolenia premjera brytyjskiego.

Sir Thompson podkreśla, że ten auten. 
tyozny wyipadek ukazuje Lloyd George'a 
w ujemnem świetle.

whl. 524, składająca się z pbud. 2997 i z 
pgr. 4421/7 łącznego obszaru 3.107 m kw., 
na pbu_. 2997 obszaru 183 m kw. stoi dom 
mieszkalny parterowy drewniany, obok 
domu ogrodzenie siatkowe, pgr. 4421/7, 
stanowi ogród obszaru 2.924 m kw., war. 
tość szacunkowa wraz z przynależnościami 
zł. 20.052.75, najniższa oferta zł. 10.026.38. 
Do realności wid. 1225/V. m. Kołomyi na. 
leżą następujące przynależności: parkan, o- 
szacowany na 99 zł., zaś do realności obj. 
whl. 524/V. m. Kołomyi należy jako przy. 
należność ogrodzenie oszacowane na 30 zł. 
Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie na. 
stąpi. Księga gruntowa dla I. dz. m. Ko. 
łonryi objęta whl. 102 składająca się z pbud 
36/2 obszaru 143.55 m kw., na pb. 36/2 stoi 
dom mieszkalny jednopiętrowy, murowa, 
ny, wartość szacunkowa wraz z przynależ, 
nościami zł. 16.256.50, najniższa oferta zŁ 
8.128.25. Poniżej najniższej oferty sprzedaż 
iiie nastąpi.
Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru III.
Kołomyja, dnia 20 lipca 1935. 2978K

II. Km. 4125^33. Dnia 27 sierpnia 1935
0 godz. 10 rano w biurze Nr. IV. Sądu 
grodzkiego zamiejskiego we Lwowie, ul. 
Kazimierza W. 34/1. p. odbędzie się licy. 
tacja realności obj. whl. 765 ks. gr. gm. 
kat. Zniesienie stanowiącej własność dłuż,, 
nukow Olgi Jabłońskiej i tow. Realność ta 
składa się z plbud. lk. 453 o powierzchni 
72.50 sąż. kw.. na której znajduje się bu. 
dynek mieszkalny, parterowy z poddaszem, 
murowany, kryły blachą, zewnątrz niewy. 
prawiony oraz komórki, ustęp, parkan i 
studnia, a położona w Zniesieniu przy ul. 
Długiej 11. Wartość szacunkowa tejże re» 
alnośd wynosi 13.559 zł. 11 gr, Najniższa 
oferta, poniżej której spirzedaz nie nastąpi 
wynosi 6.779 zł. 55 gr. Warunki licytacyj. 
ne przeglądać można w biurze Komornika 
wzgl. w Sądzie grodzkim zamiejskim we 
Lwowie.
Komornik Sądu Grodzkiego Zamiejskiego.

Rewiru II.
we Lwowie, ul. Midkiewicza 26/11 p. 2976K

I. Km. 1271/35. Obwieszczenie. Komor, 
nik Sądu grodzkiego Rewiru I. w Tamo. 
polu, ul. Mickiewicza Nr. 39 na mocy an. 
602 , 603, 604 kpc. ogłasza, że w dniu 8 
sierpnia 1935 w Jastrzębowie odbędzie się 
sprzedaż z przetargu publicznego rucho. 
mości, należących do Salomona Bergera 
kupca w Jastrzębowie i składających się z
1 kredens’., jasnego, 2 szaf jasnych, 2 no. 
cnych szafek, 1 wieszaku jasnego drew., 1 
jasnej psychy z lustrem, 1 dywanu strzy. 
żonego perskiego, 30 000 szt. cegły surowej 
(niepalonej), 58 uli z pszczołami (pnie po. 
jcdyncze), 20 q hreczki, oszacowanych na 
łączną sumę zł. 1342 na zaspokojenie wie. 
rzyteln-aśći Mendle i Klary Nussenbaumów
1 Leiba Rosenthala w Tarnopolu Powyż- 
sze ruchomości można oglądać pud wska. 
zanym adresem w dniu licytacji.
Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru I- 
Tarnopol, 24 lipca 1935. 2975K

Km. 1083/35. Obwieszczenie. Komornik 
Sądu grodzkiego w Kamionce Strumiłowej 
na zasadzie art. 602 kpc. obwieszcza, że w 
dniu 2 sierpnia 1935 od godz. lu odbędzie 
się licytacja publiczna ruchomości, należą, 
cyah do Leona Kryma w jego lokalu w 
Kamionce strum., składających się z 2 szaf 
dębowych, 1 otomany, 1 stołu dębowego,
2 srebrnych lichtarzy, 3 obrazów, 1 szafki 
mocnej dębowej, zegara ściennego i ma» 
szyny drukarskiej ,,Tyglówka“, oszaoowa. 
nych na łączną sumę 2.235 zł., które mo- 
żna oglądać w dniu licytacji w miejscu 
sprzedaży, w czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego. 
Kamionka Str., 23 lipca 1935. 2977K

VI. Km. 544/35 i dalsze. Sprawa egzek.
Schireiber Dawid i tow. ca Józef Sokler. 
Komornik Sądu grodzkiego miejskiego re. 
wiru VI. w,e Lwowie z siedzibą przy ul. 
M kiołaja Reja 9, na zasadzie art. 602 „kpc. 
obwieszcza, że w dniu 29 lipca 1935 o go. 
dżinie 9.tej we Lwowie 1) przy ul. Skarb, 
kowskiej 6, 2J w składnicy I. Urzędu
Skarbowego przy pl. św. Ducha 1, oraz 3)
przy ul. Kazimierzowskiej 12 odpędzie się 
publiczna licytacja ruchomości należących 
do dłużnika, a składaj >cych się z lady 
sklepowej, 20 ubrań, lodcnu narciarskiego 
41 mtr., 15 ubrań męskich, 7 palt zimo. 
wy eh, 27.5 mtr. granatowej georgetty, 21 
mtr. materjału na ulstor, 18.5 mtr. mate
rjału czarnego, 15.60 mtr. materjału popie, 
latego, 8.60 mtr. czarnego maremgo, 40.80 
mtr. granatowego lodemu, 41 mtr. bronzo. 
wego materjału narciarskiego, 12 mtr. ma. 
terjału popielatego raglanowjgo, 6.8C mtr. 
materjału Flanscb Bornstein, 7 mtr. mate. 
rjału Flansch Bornstein zielonego, 7 mtr. 
bunt materji cziarnej, bunt podszewki, bunt 
rnaterji czarnej i bronzowej 20 ubrań mę. 
skich kamgarnowych różnego koloru, 10 
palt zimowych, 1 ubranie ciemne w paski,
1 ubranie granatowe. Ruchomości powyż. 
sze oszacowane na kwotę 6.411 zł. można 
przeglądać w dniu licytacji w miejscu snt-ze 
dąży w czasie wyżej oznaczonym. 2979K

Km. 820/35. Obwieszczenie o licytacji 
ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w 
Grzymałowie Teodor Butkowski, mający 
kancelarję w Grzymałowie na podstawie 
art. 602 kpc. podaje do publicznej wiado. 
mości, że dnia 6 sierpnia 1935 r. o godz. 8 
w Skalacie odbędzie się l.sza licytacja ru. 
chłonności, należących do Dr. Izydora 
Krona i Fryderyki Kion składających się 
z 1 kredensu pokojowego większego, 1 kre 
densu pokojowego mniejszego, 1 psychy z 
lustrem, 1 maszyny do pisania, 1 szafy ja.

sno politerowanej, 1 stołu pokojowego, S- 
krzeseł, oszacowanych na łączną sumę zł- 
660. Ruchomości można oglądać w dniu. 
licytacji w miejscu i czasie wyżej oznacza, 
n/m .

Komornik Sądu Grodzkiego. 
Grzymałów, 11 lipca 1935. 2966K

Km. IV. 1877/35. Obwieszczenie. Komor, 
nik Sądu grodzkiego w Stanisławowie re. 
wiru IV. mające kancelarję w Stanisławo, 
wie, przy ul Belwederskie; 5 na zasadzie 
602 art. kpc. ogłasza, że w dniu 2 sierpnia 
1935 od godz. 8.30 w Stanisławowie, przy 
ul. Rynek 18 na żądanie Leona Sternberga 
odbędzie się licytacja publiczna ruchomo, 
ści należących do Wolfa Isaka Rothfelda, 
skłrdając/ch się z obuwia i garderoby mę. 
skiej, oszacowanych na 3315 zł., która roz
pocznie się od połowy ceny oszacowania. 
Spis rzeczy i szacunek takowych przejrzą, 
n-j być może v  dniu i miejscu licytacji, 
Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru IV. 

Stanisławów, 23 lipca 1955. 2965K

Km. I. 852/55. Obwieszczenie. Komor, 
nik Sądu grodzkiego w Stanisławowie re
wiru I. egzekucyjnego mający kancelarję w 
Stanisławowie przy ul. Sapieżyńskiej 8 na 
zasadzie 602 art. kpc. ogłasza, że w dniu 
8 sieTpnic 1935 od godz. 12 w Stanisławo, 
wie, przy ul. Ghryplińskiej na żądanie An. 
ny Diringer odbędzie się licytacja publi. 
-czna ruchomości należących do Masy spad. 
kowej po błp. Chaimie Grifflu, składają, 
cych się z różnyrh maszyn i 3-ch cystern, 
oszacowanych na 11.140 zł., która rozpocz- 
nie się od połowy ceny oszacowania. Spis. 
rzeczy i szacunek takowych przejrzany być: 
może w dniu i miejscu licytacji.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru I. 
Stanisławów, 20 lipca 1935. 2964K

UPADŁOŚCI.
I. 2. S. 1/34. Postanowienie. Sąd okręgo- 

wy w Brzeżanach Wydział I. Cywilny w 
sprawie upadłościowej Spółdzielni „Roi. 
nik“ spółdzielni rolniczo handlowej z ogra 
niczoną odpowiedzialnością w Podhajcach 
ustanawia p. Dr. Aleksandra Markiewicza 
adwokata w Podhajcach zastępcą zarządcy 
masy.

Sąd Okręgowy Wydział I. cywilny.
W Brzeżanach, dnia 16 ldpca 1935 r. 296S

UZNANIE ZA ZMARŁEGO.
T. 40/33. Edykt. Ignacy Czeremszyński, 

urodzony 1874 z Sokołowa, syn Iwana 1919* 
wyjechał do A m tr/ki. Mikołaj Czeiem- 
szyński urodzony 1904 z Sokołowa syn. 
Ignacego 1914 wyualił się z cofającą się: 
armją austrjacką. Wzywa się o udzielenie 
o moh wiadomości do 12 miesięcy.

S^d O kręgow y. 
m.. B rzeżany, 25. p a id z ie ^ u d ^  J.933.. 2967

T. 40/34. Jakób Melnyczulk, urodzony 9* 
grudnia 1882 w Dłużni o wie od roku 1922. 
zaginął. Celem uznania go za zmarłego i 
rozwiązania małżeństwa wzywa się go, aby 
do roku udzielono wiadomości o nim Są. 
dowi ailibo Drowi Weberowi Tadeuszowi: 
adwokatowi we Lwowie.

Sąd Okręgowy.
Lwów, dnia 24 lipca 1935. 2971

T. 90/35. Onufry Zadorożny, urodzony 
23 maja 1889 w Seńkowdcaoh, jako żoł* 
nierz austr. brał udział w wojnie w roku 
1915 zaginął. Celem uznania go za zmar.
lego wzywa się go, aby do pół roku od
dnia ogłoszenia, zgłośJ się lub udzielono- 
Wiadomości o nim Sądowi.

Sąd Oikręgowy Oddział III.
Lwów, dnia 6 czerwca 1935. 297C*

T. 89/35. Franciszek Stryczniewicz uro
dzony 25 grudnia 1901 we Lwowie, jako 
żołnierz polski w roku 1920 zaginął. Ce
lem uznania go za zmarłego wzywa się go, 
aby do pół roku od dnia ogłoszenia, zigło- 
sił się lub udzielono wiadomości o nim 
Sądowi.

Sąd Okręgowy Oddział III.
Lwów, dnia 24 lipca 1935. 2973

T. 122/35. Piotr Kulczycki, urodzony 4 
sierpnia 18% w roku 1916 wyjechał do 
Rosji, gdzie zaginął. Celem uznania go za
zmarłego wzywa się go, aby do roku od
dnia ogłoszenia zgłosił się lub udzielono 
wiadomości o mm Sądowi.

Sąd Okręgowy Oddział III.
Lwów, dnia 23 lipca 1935. 2972

T. 96/35. Michał Kuzdemski, urodzony 
27 marca 1888 w Zuchorzycach, jako żoł
nierz austr. 30 pp. w roku 1914 zaginął. 
Celem uznania go za zmarłego wzywa się 
gu aby do pół roku od dnia ogłoszenia, 
zgłosi! się lub udzielono wiadomości o nim 
Sądowi.

Sąd Okręgowy Oddział III.
Lwów, dnia 18 lipca 1935. 2974-

SPADKI.
VII. A. 172/34. Wezwanie wierzycieli 

spadku. Marjan Stauber kupiec we Lwo 
wie, zamieszkały ul. Kopernika 12, zmarł 
dnia 6 lutego 1934. Wzywa się wszystkich, 
którzy jako wierzyciele maja roszczenie do 
spadku, aby je zgłosili i wykazali w tym 
sądzie dnia 6 wrześni.a 1935 o godzinie 10 
przedpołudniem biuro Nr. VII. ustnie, lub 
też do tego dnia pisemnie W przeciwnym 
razie wierzytelności, które nie są zabez
pieczone prawem zastawu, nie otrzymają 
poikrycia z masy spadkowej, jeżeli spadek 
zostanie wyczerpany przez zapłatę wierzy* 
telności zgłoszonych.

Sąd grodzki miejski Oddz. VII.
We Lwowie, dnia 12 lipca 1935. 2969*’

Dobry i zły klimat przy pracy.
Moż< my przez kilkadziesiąt dni nie jeść, 

kilka dni nie pić, ale bez powietrza traci 
człowiek przytomność w nitspełna minutę. 
Powietrze jest „artykułem" najpierwszej 
potrzeby. Bez niego życie jest niemożliwe.

Właściwości powietrza, jego temperatura, 
wilgotność i skład chemiczny posiadają wy 
bitny [wpływ na organizm ludzki. Właści
wości te ulegają przeróżnym wahaniom 1 
zaburzeniom. Najwybitniejsze bodaj zmia
ny zachodzą w. warsztatach pracy, w któ
rych powietrze może ulec z jednej strony 
zanieczyszczeniom gazami i pyłem, z dru
giej zaś strony, pierwotne właściwości po
wietrza podlegają zmianom wskutek ogrze
wania, parowania i wentylaoji. Człowiek 
pTzebywa w klimacie, który stwarza warsz
tat pracy, po kilkanaście godzin na dobę. 
Jest rzeczą niezmiernie ważną, aby ten kli
mat nie działał szkodliwie na zdTowie, a- 
żeby właściwości powietrza były możliwie 
najkorzystniej dobrane i dostosowane do 
wymagań organizmu.

Przebywanie w nieodpowiedniej atmosfc 
rze może spowodować chorobę. Do naj
częstszych chorób ,yz powietrza" należą 
jakżesz bardzo rozpowszechnione zaziębie
nia i t< umatyzmy, a dalej pylica płuc, za
trucia ostre i chroniczne gazami zanieczysz

Polska na kongresie 
medycyny ubezpieczeniowe].

W  Londynie odbywa się w bież. ty* 
godm u pienwiszy m iędzynarodow y 
kongres m edycyny ubezpieczeniowej. 
Kongres ten obraduje w sali konferen
cyjnej Tow arzystw a ubezpieczeń „Pru 
dential*1, k tó re w ystępuje jako gospo
darz zjazdu. Z  Polski w  cha-akterze 
delegata oficjalnego obecny jest na 
kongresie naczelny lekarz działu ubez
pieczeń PKO dr. Sz. Krzewski, ponad
to w  pracach kongresu biorą udział 
również pułk. dr. St. R udzki i d r. T. 
Borzęcki. Dr. Krzewiski wygłosił wczo 
raj w  ramach prac kongresu referat 
na  tem at „Prognozy hypertensji”. W  
dyskusji b rał m. in. udział pułk. Rudz
ki. W  kongresie uczestniczą wszech
światowej sławy przedstawiciele m edy
cyny, jak  np. dr. 011ive,r z Paryża, 
prof. dr. Bergstrand ze Sztokholm u i 
prof. Hiijmans van den Bęrgjh z U tl 
rechtu.

Giełda z  dnfa 26 Itpcs.
LWÓW -  GIEŁDA ZBOZOWA.

Na Giełdzie transakcje w pszenicy, ży
cie, nasieniu dyni, mące i otrębach. Zyto 
i jęczmień zniżkuje w cenie. 72; żyto no
wego zbioru z natychiniastov ą dostawą ad 
Kadziechów płacono zł 11 Tendencja zniż 
kowa, usposobienie spokojne. Żyto jedno
lite 10.75—U, 12.75—13, zbiorowe 10.50— 
10.75, 12.50—12.75, jęczmień jednol. 10.75 
—11, przemiałowy 9.75—10, 11.75—12 In
ne kursy niezmienione.

LWÓW -  GIEŁDA PIENIĘŻNA.
Skromne obroty w listach zastawnych i 

w dewizie Londyn. Dolar około zł. 5.27 
i pół.

WARSZAWA -  GIEŁDA PIENIĘŻNA.
Deiwizy: Belgja 89.80, Berlin 212 Kopen

hag? 117.30, Londyn 2626, N. Jork kabel 
5.29 3/4, Paryż 34.97, Praga 21.90^ Sztok
holm. 135.50, Szwajcarja 172.65. Papiery 
państwowe: 5 prc. poż. konwers. 68.25,
5 prc. poż. kol. 62, 6 prc. poż. doi. 82.V), 
4 prc. poz. łoi. 52.75, 7 prc. poż. stab. 65. 
Akcje; Bank Polski 91, Starachowice 35.50, 
Dola* w obrotach prywatnych 5.27 w pła
ceniu, 5.28 w żądaniu.

C Z Y  JESTES JU Ż  C ZŁ O N K IEM  
L IG I O B R O N Y  P O W IE T R Z N E J 

I  P R Z E C IW G A Z O W E J?

czająoemi atmosferę pomieszczeń do pracy 
itp. Od właściwości powietrza zależy nad
to sprawność naszego organizmu. Dobrze 
pracować może tylko człowiek przebywa
jący w zdrowej atmosferze.

Właściwości powietrza w przestrzeniach 
zamkniętych regulujemy zapomocą wenty
lacji i ogrzewania. Nie jest to prosta spra* 
wa, wymaga wiadomości fachów ych. Wen
tylacja i ogrzewanie wielu zakładów pracy 
urąga często swemu przeznaczeniu tj. o- 
ęhionie zdrowia. Pracownik narażony jest 
na przeciągi, skwar lub duszność; pył i 
opary trujące nie są w należyty sposób u* 
suwant. Naraża to praoodawcę i robotnika 
na utratę zdrowia i pieniędzy.

Należy opracować wentylację i ogrzewa
nie każdego pomieszczenia do pracy na 
podstawach naukowych. Wyczerpujących i 
praktycznych infoirmacyj co do tego można 
zaczerpnąć z podręcznika dr. Br. Nowa
kowskiego pt. „Zasady wietrzenia i ogrze
wania zakładów pracy", wydanego nieda
wno przez Instytut Spraw Społecznych w 
Warszawie.

Z WYDAWNICTW.
■Obficie ilustrowany nr. 30 „Wiadomości 

Literackich" przynosi artykuły Dzwonków- 
Skiego i Studnićkiego, poświęcone pamięci 
prof. Askanazego, szkic Grabowskiego o 
histoijozofii narodowego socjalizmu, całą 
strenę recenzyj z książek pióra Parnickie
go. Rogoża, Dudzińskiegc i QuLdama. Ko
lumnę plastyki z artykułami Czyżewskie
go, Gołlieba i Winklera, kronikę tygodnio
wą Słonimskiego, recenzje malarskie Walli- 
sa i lilmiowe Jablonkówny, oraz dział „roz 
rywek umysłowych".

Ogłoszenia urzędowe.
LICYTACJE.

III. Km. 1574/35. Strona zobowiązana: 
Leon Awner i tow. w Kołomyi. Edykt li
cytacyjny oraz wezwanie do -głoszenia 
wierzytelności. Na _ wniosek strony egze
kwującej; Powszechny Bank Związkowy w 
Polsce Ś. A. odidiz. w Stanisławowie przez 
adw. Dra J. Aszkienazego w Kołomyi od
będzie się dnia 2 października 1935 godz. 
10-ta przedpołudniem w biurze Nr, 69 na 
zasadzie jiuż zatwierdzonych warunków li
cytacja następujących realności: Księga
gruntowa dla II. dz. m. Kołomyi, 28/30 
ozęśri realności obj. whl. 497, obejmującej 
pb. 1024 i pgr. 1432/1, 1432/2, '432/3, 
1432/4, whl. 2612/11. m. Kołomyi obejmu
jącej pgr. 1434/3, whl. 2629/II. m. Kołomyi 
obejmującej pgr. 1433/13, wartość szacun ■ 
kowa wraz z przynależnościami zł. 38.120.88 
najniższa oferta zł. 19.060.44. Na pb. 1024 
stoi budynek murowany stanowiący gar
barnię i budynek ednopiętrowy na maga
zyn murowany, do realności obj. whl. 
497/11 należą następujące przynależności: 
parkan, kanał, sieczkarnia do krajania ko
ry, zbiornik na wodę żelazny, bruk na 
podwórzu, oszacowane n? 2.374 zł. Poni
żej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi. 
Księga gruntuwa dla V. dz. m. Kołomyi, 
całej realności obj. whl. 1462 składającej 
się z pbud. 1576/5, 1576/4, 3296, 3297,
3298, 3299 i pgr. 4430/11, 2603/.1, 4429/1,
4129/2 i 4430/3, stanowiąctj objekt prze- 
mysłowio budowlany. Wartość szacunkowa 
wraz z przynależnościami 120.751.99 zł’.,
najniższa oferta 60.376 zł. Na pb. 3296 stoi 
dom parterowy mieszkalny, budynek gos
podarczy drewniany, na pb. 1576/4, 1576/5 
dom mieszkalny parterowy i gospodarczy 
budynek, na pgr. 3299 dom składowy mu
rowany z rampami do ładowania z 3 stron; 
tor przem. kol., na pb. 3298 mury spalo
nego młyn? 2 piętrowego i magazyn pię
trowi murowany Do realności whl. 1462/V 
m. Kołomyi należą następujące przynależ
ności: ogrodzenie siatkowe, tor kolejowy, 
kolejka wązko torowa, parkany, sztachety 
i studnie oszacowane na 5.901 zł. Poniżej 
najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi. Księ 
ga gruntowa dla V. dz. m. Kołomyi, obj. 
whl. 1225 składająca się z pbud. 3190 i 
pgr. 2604/2, obszaru łącznego 802 m kw., 
stanowiącej ogród i z parkanu, wartość 
szacunkowa wiraż z przynależnościami zł. 
2.905, najniższa oferta zł. 1.452.50, księga 
gruntowa dla V. dz. m. Kołomyi objęta

fUdakfar uhsmIbt I wydawcax Aleksander Wareński. Redaktor odpowl edziainy iL Kozłowski. Z drukami „Słowa Polskiego Lwów, uL Złmorowicza 15.


